(う曳生璽画省

報道関係者 各位

10月3日、静岡県静岡市より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ重症患者の発生について

口市長

.件

報

口(

名

(平成21年10月3日)

新型インフルエンザ重症患者の発生について

道

)副市長

》ク之
貝

10月2日(金)、静岡市内で、新型インフルエンザ重症患者が確認されまし

た。

料

.無し

, .
課名 保健衛生総務課

村田 年秀 白鳥 浩司担当者

直通221－1 549 内線81－2693

静岡市清水区の3歳男児 基礎疾患患者 0肯息

発熱(最高39. 4で)、 咳症状

経過

9月27日 (日) 咳の症状あり。

9月28日 (月) 市内のA診療所受診

9月29日 (火) 夜に発熱の症状が出る。

9月30日 (水) 診療所を再受診。

インフルエンザA(ー) と診断される。

10月2日 (金) 症状が改善し尽いため、 市内のB病院を受診。

多呼吸、 低酸素血症の症状あり、 インフルエンザA

(+)、 急性肺障害と診断される。

17時に市内のC病院ヘ転院。 PICUに入院。

マスク式の陽圧換気法実施。 意識障害なし。

発熱38で。 容体は安定。

市環境保健研究所においてPCR検査を行った結果、

22時30分に、 新型インフルエンザ陽性であること

が判明。

10月3日 (土) 午前10時現在、 C病院入院中。 発熱3gc。

マスク式の陽圧換気法継続中。 容体は安定。

タミフルドライシロップを投与

.内

5治療

り、

口有り

局部

広報主任者

.別紙資料

担当課

談たは

問い合わせ先

静岡市

舌.一

1

2

3

生